

Lapsivaikutusten ennakoarviointi	Merkki	Kuvaus vaikutuksesta:	Kuka on arvioinut ja milloin on arvioitu, miten on arvioitu?
<p>Syrjimättömyys: Millaiset vaikutukset päätöksellä on erilaisiin lapsiryhmiin? Miten on arvioitu kaikkien lasten yhdenvertaisuus? Miten lasten moninaisuus ja erilaiset lapsiryhmät sekä heidän ominaisuutensa ja tarpeensa huomioidaan? Vaikuttaako valmisteilla oleva asia eri alueilla asuviin lapsiin eri tavoin?</p>	++ / --	<p>Lähtökohta oppilaaksiottokriteerien uusimiselle on kriteereiden avoimuus, läpinäkyvyys, lasten ja perheiden yhdenvertaisuus ja lähipalvelun toteutuminen.</p> <p>Oppilashuollollisin syin huomioidaan lapsen tarpeet, jos niillä on vaikutus opetuksen järjestämispaikkaan.</p> <p>Kriteereillä varmistetaan sisarusten opinpolku samassa toimipisteessä.</p> <p>Joku yksilapsinen perhe voi kokea monilapsisen perheen ensisijaisuuden syrjintänä.</p> <p>Kaupungin reunamilla palveluverkko on harvempi, jolloin vaihtoehtoisia opetuspaikkoja on vähemmän valittavana kuin keskustan alueella asuvilla.</p> <p>Ennakoimattomuus: Jatkossa lasten sijoittelun ennakointi on haasteellisempaa, koska alueellinen lapsimäärä ei anna tietoa sisarussuhteiden vaikutuksesta lopulliseen opetuspaikan osoittamiseen. Perheiden kannalta samasta katuosoitteesta voidaan eri vuosina ohjautua eri opetuspaikkoihin.</p>	<p>Varhaiskasvatuksen- ja perusopetuksen asiantuntijat sekä avain- ja palvelualueen johtajat.</p> <p>Arvioinnissa on käytetty huoltajapalautteita vuosilta 2023-2024 liittyen sisarusten osoittamisesta eri toimipisteisiin/Oppilaaksiottoon.</p>
<p>Lapsen oikeudet elämään ja kehittymiseen: Miten päätös vaikuttaa lasten hyvinvointiin pitkällä ja lyhyellä aikavälillä? Miten myönteisiä vaikutuksia voitaisiin vahvistaa ja kielteisiä vaikutuksia poistaa tai ainakin lieventää? Millaisia vaikutuksia päätöksellä on lasten fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen turvallisuuteen? Miten päätös vaikuttaa lapsen kasvuympäristöön perheessä, kaverisuhteissa ja elinympäristössä?</p>	++ / --	<p>Uusien kriteerien tavoite on opinpolun jatkumo tiiviissä yhteistyössä varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja perusopetukseen.</p> <p>Päätöksellä pyritään jatkossa ohjaamaan saman talouden lapset samaan opetuspaikkaan. Tällä on suuri vaikutus perheen arkisiin toimiin. Jatkossa näille perheille on varmuus perheen pienempien sisarusten opetuspaikasta.</p> <p>Lasten sijoittelussa kriteerit tarkastellaan yksilökohtaisesti aikaisemman alueellisen kokonaisuuden sijaan. Sisarusten pääseminen samaan toimipisteeseen edesauttaa</p>	<p>Varhaiskasvatuksen- ja perusopetuksen asiantuntijat</p> <p>Huoltajapalautteissa esiin nousseet huomiot vuosien varrella.</p>

		<p>perheen arkea ja mahdollistaa sisarusten toisistaan saaman tuen.</p> <p>On mahdollista, että sisarussuhteella on suuri vaikutus lapsen kouluun sijoittumiseen. Jatkossa on mahdollista, että samalta kadulta lapset ohjautuvat eri opetuspaikkoihin sisarusperiaatteen vuoksi.</p>	
<p>Lapsen edun ensisijaisuus: Miten myönteisiä vaikutuksia voitaisiin vahvistaa ja kielteisiä vaikutuksia poistaa tai ainakin lieventää? Miten päätös vaikuttaa lapsen oikeuteen leikkiin, vapaa-aikaan, harrastuksiin, liikuntaan ja lepoon? Oikeus saada laadukasta opetusta tai varhaiskasvatusta?</p>	+ / -	<p>Lapsen edun ensisijaisuus toiminnan järjestämisessä toteutuu paikasta riippumatta. Uusilla kriteereillä varmistetaan perheen arjen sujuminen kun sisarukset pääsevät samaan toimipisteeseen.</p> <p>On mahdollisuus, että etäisyydet opetuspaikkoihin kasvavat perheissä, joissa ei ole kouluikäisiä sisarusia.</p> <p>Tällä voi olla suora vaikutus esimerkiksi lapsen kaverisuhteisiin ja itsenäiseen liikkumiseen, jos lapsen asuinympäristön muut lapset käyvät eri koulua.</p>	Varhaiskasvatuksen- ja perusopetuksen asiantuntijat
<p>Lasten osallisuus: Lapsen oikeus tulla kuulluksi: Miten lapsia on kuultu, miten? Onko hyödynnetty aiemmin kerättyä tietoa? Miten lapsia on informoitu? Mitä mieltä lapset ovat? Miten näkemykset huomioidaan?</p>	0	Ei ole tehty lasten kuulemista.	Varhaiskasvatuksen- ja perusopetuksen asiantuntijat

Merkit:

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus (suuri vaikutus)
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus (vähäinen vaikutus)
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus (vähäinen vaikutus)
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus (suuri vaikutus)
- 0 Neutraali vaikutus tai ei vaikutuksia asiaan